ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

11.732.185/0001-45 CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023 6/2023 Processo de Licitação: 16/02/2023 Data do Processo:

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 6/2023 b) Licitação Nr.: 5/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL c) Modalidade:

d) Data Homologação: 14/03/2023

e) Objeto da Licitação O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta

mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atividades físicas e aquáticas (hidroginástica), como parte do Programa Envelhecer Saudável, que está contemplado no Plano Municipal de Saúde de Sangão/SC, conforme detalhamento dos serviços e demais

especificações constantes no Edital, Termo de Referência e Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

RAMIRYS PORTO BOAVENTURA LTDA (7137)

- 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATIVIDADES DE mês 10,00 0,0000 4.000,00 40.000,00 HIDROGINÁSTICA E ATIVIDADE FÍSICA, COMPREENDENDO:
 - 1) ATIVIDADES: HIDROGINÁSTICA PARA 40 PESSOAS E ÁTIVIDADES FÍSICAS PARA 40 PESSOAS;
 - 2) RECURSOS HUMANOS: INSTRUTORES ESPECÍFICOS PARA CADA ATIVIDADE;
 - 3) RECURSOS FÍSICOS: ESPAÇO FÍSICO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES, VESTIÁRIOS, RECEPÇÃO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES;
 - 4) DIA/HORÁRIO/DURAÇÃO: SEMANALMENTE, NAS QUARTAS-FEIRAS, NO PERÍODO DA TARDE, COM INÍCIO ÀS 14:00 HORAS, E DURAÇÃO DE UMA HORA E TRINTA MINUTOS;

Total do Fornecedor: 40.000.00

> **Total Geral:** 40.000,00

Sangão, 14 de Março de 2023. CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 16/02/2023

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Sangão, 14 de Março de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL